Дело № 2-1219/2022
УИД 16 ms 0093-01-2022-002045-57

РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
именем Российской Федерации

30 июня 2022 года                                                                          город Бугульма РТ

Мировой судья судебного участка № 1 по Бугульминскому судебному району Республики Татарстан Федотова Д.А., при секретаре Хабибуллиной Ю.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску публичного акционерного общества Сбербанк в лице филиала – Волго-Вятский Банк публичного акционерного общества Сбербанк к Гайсину * о взыскании задолженности по кредитному договору,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

исковые требования публичного акционерного общества Сбербанк в лице филиала – Волго-Вятский Банк публичного акционерного общества Сбербанк к Гайсину * удовлетворить.
Взыскать с Гайсина *  (паспорт * ) в пользу публичного акционерного общества Сбербанк (ИНН 1027700132195) задолженность по кредитному договору № * от 15 сентября 2016 года за период с 15 марта 2021 года по 12 мая 2022 года в размере 27 582 руб. 10 коп., из которых: 21 427 руб. 56 коп. – просроченный основной долг; 965 руб. 64 коп. – просроченные проценты; 5 027 руб. 61 коп. – неустойка; 161 руб. 29 коп. – неустойка за просроченные проценты, а также 610 руб. 29 коп. в счет возмещения издержек, связанных с уплатой государственной пошлины (с учетом признания ответчиком исковых требований).
Стороны вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бугульминский городской суд Республики Татарстан в течение месяца путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья:      подпись                                     Федотова Д.А.
Копия верна
Мировой судья:                                                         Федотова Д.А.

Решение вступило в законную силу «____» ___________20___г.
             Мировой судья:                                                         Федотова Д.А.